
 DOM Nº 5.488                                                                                                                              Porto Velho, 07.07.2017      19

Rafael Henrique Pereira Souza 271437 Motorista 15 75,02 1.125,30

Antônio Carlos Viana da Luz 271891
Op. Maq.
Pesadas

15 75,02 1.125,30

Allison Roge Venzo 273342
Op. Maq.
Pesadas 

15 75,02 1.125,30

Francisco Regisclei Melo 
Albuquerque

273260 Motorista 15 75,02 1.125,30

Uillian da Silva Santos 271966 Motorista 15 75,02 1.125,30

Jelson Batista da Silva 271880
Op. Maq.
Pesadas

15 75,02 1.125,30

Rubens Gomes de Freitas 169260 Gari 15 75,02 1.125,30

Reinaldo Ramos Lima 169442 Gari 15 75,02 1.125,30

Ares Rodrigues Moura de 
Matos

169004 Gari 15 75,02 1.125,30

Edmílson Rodrigues Seixas 703274 Motorista 15 75,02 1.125,30

Zacarias Alves de Queiroz 146482 Mecânico 15 75,02 1.125,30

                      
TIAGO DAMBRÓS COSTA BEBER

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana
 e Serviços Básicos – Interino. Decreto nº 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº010/SEMES/2017                            Porto Velho, 05 de Julho de 2017.

A  Secretária  Municipal  de  Esportes  e  Lazer,  no  uso  de  suas
atribuições legais e o que consta no processo n.º.13.0074-00/2017

RESOLVE: 

Arbitrar  e  Conceder:  3  e  1/2  (Três  e  Meia)  Diária  aos  servidores
abaixo relacionados, para se deslocarem à cidade de Guajará Mirim-RO, por meio de
transporte  terrestre,  com  o
objetivo de participar de acompanhar a Delegação de Porto Velho nas modalidades de
Futebol Masculino e Handebol Masculino e Feminino na Fase Regional dos JIR- Jogos
Intermunicipais  de  Rondônia,  com  saída  no  dia  03/08/2017,  retorno  06/08/2017.
Conforme solicitação constante  no  Memorando Nº  130/DEL/SEMES/2017 de  04  de
Julho de 2017.

NOME CAD. CARGO
FUNÇÃO

DESTINO QT Vlr.
Un.

Vlr.
Total

Edílson 
Pacheco 
Pinheiro

Nº578510 Diretor de
Departamento

3 e 1/2 R$159,97
R$559,90

Guajará
Mirim-RO

R$ 79,99

Juliana Nunes 
de Oliveira Nº68785 Professora/Ge

rente de
Divisão

3 e ½ R$159,97
R$559,90

Guajará
Mirim-RO

R$ 79,99

Sílvio Ricardo 
Lima dos 
Santos

Nº14275 Professora/Ge
rente de
Divisão

3 e 1/2 R$159,97
R$559,90

Guajará
Mirim-RO

R$ 79,99

Clécio 
Francisco de 
Souza da Silva

Nº98443 Motorista
3 e 1/2 R$124,73

R$ 
436,56Guajará

Mirim-RO
R$ 62,37

Marcelino 
Maciel Mazalli 
Mariano

Nº290528 Assessor CC
12

3 e 1/2 R$124,73 R$436,56

Guajará
Mirim-RO

R$62,37

Vanderlei Rosa
Trindade

Nº22880 Gerente da
Divisão 

3 e 1/2 R$124,73 R$436,56

Guajará
Mirim-RO

R$62,37

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Esportes e Lazer – SEMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

PORTARIA N°. 096/2017                                  Porto Velho/RO, 17 de maio de 
2017. 

O Secretário Municipal de Integração, no uso das atribuições que lhes são conferidas
no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 648 de 06 de janeiro de 2017 e o
Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017, e de conformidade com o que consta
no Processo nº 16.03.013-00/2017.

R E S O L V E:

ARBITRAR E CONCEDER aos servidores relacionados abaixo,
lotados na Subsecretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRIC,
20 diárias inteiras +  4 de 1 /2 diárias (vinte diárias e quatro de meia), os quais irão se
deslocar para o Distrito de Rio Pardo, no período de 12 a 17/06, 19 a 24/06, 26 a
01/07 e 03 a 08/07/2017, para executar serviços de escavação de tanques para criação
de peixes.

NOME DADOS PESSOAIS Cargo QTD.
Valor
Unit.

Valor
Total

Francisco
Lourenço Dias

Neto

CPF: 987.131.322-53
RG: 866816/SSP/RO

CAD: 272261

Operador de
Máquinas
Pesadas

20 inteiras
4 de ¹/2

R$ 75,02

R$ 37,51

R$
1.650,44

Total:
R$

1.650,44

 
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Integração

PORTARIA N°. 0108/2017                                           Porto Velho, 21 de junho de 2017.

O  Secretário  Municipal  de  Integração,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são
conferidas no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 648 de 06 de janeiro de
2017 e o Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017, e de conformidade com o que
consta no Processo nº 16.03.516-00/2017.

R E S O L V E:

ARBITRAR E CONCEDER aos servidores  relacionados  abaixo, lotados na
Subsecretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRIC, 18 diárias
inteiras  +   4  meia  (½)  diárias,  os  quais  irão  se  deslocar  para  as  localidades  de
Cujubim, Cujubinzinho, adjacentes; BR 319 (sentido Humaitá) e linhas, Ramais
adjacentes; Linha C-10; Linha C-25; Distrito de Rio Pardo; Marco Azul; Jatuarana;
Morrinhos e Joana Dar’c,  nos períodos de 03 a 08; 10 a 15; 17 a 21 e de 24 a
28/07/2017, com objetivo de executar serviços EMERGENCIAIS, de recuperação de
estradas,  patrolamento,  assentamento  de  linhas  de  bueiros,  manutenção  e
recuperação de pontes.

NOME DADOS PESSOAIS Cargo QTD.
Valor
Unit.

Valor
Total

Robson Rafael
Rodrigues da Silva

Matrícula: 271932
CPF: 813.760.572-84
RG: 864054 SSP/RO

Operador de
Máquinas
Pesadas

18
Inteiras, e
4 meias

75,02
37,51

R$
1.500,40

José Vicente da
Silva

Matrícula: 881377
CPF: 341.343.012-20
RG: 595052 SSP/RO

Operador de
Máquinas
Pesadas

18
Inteiras, e
4 meias

75,02
37,51

R$
1.500,40

Erenilson Silva
Brito

Matrícula: 188541
CPF: 469.388.002-78
RG: 452920 SSP/RO

Operador de
Máquinas
Pesadas

18
Inteiras, e
4 meias

75,02
37,51

R$
1.500,40

Adalto Abadias
Guimarães Gomes

Matrícula: 348864
CPF: 161.844.322-49
RG: 166458 SSP/RO

Operador de
Máquinas
Pesadas

18
Inteiras, e
4 meias

75,02
37,51

R$
1.500,40

Total:
R$

6.001,60

 
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Integração

PORTARIA N°.119 /2017                                      Porto Velho/RO, 13 de Junho de 2017.

O  Secretário  Municipal  de  Integração,  no  uso  das atribuições  que  lhes  são
conferidas  no  inciso  I  do  artigo  26  da  Lei  Complementar  nº  650,  DE  08  DE
FEVEREIRO DE 2017  e  o  Decreto  Nº  1454/I  DE  30  DE MARÇO DE 2017  e de
conformidade com o que consta no Processo nº. 16.01.130-00/2017.

R E S O L V E:
 
ARBITRAR E CONCEDER aos servidores desta secretaria – 03

(três) diárias e ¹/2, ao qual irão se deslocarem para o Município de Itapuã do Oeste-
RO, no período de  03 a 06/07/2017,  com o objetivo de participar da continuação do
curso  de  monitoramento  da  biodiversidade  promovido  pelo  parceiro  Instituto  Chico
Mendes de conservação da Biodiversidade – ICMBio.

NOME DADOS PESSOAIS Cargo QTD.
Valor
Unit.

Valor Total

Duarte da Silva
Lima

CPF: 873240912-53
RG: 713824

 SSP/RO
Matrícula: 99681

Agente de
Educação
Ambiental

3 e ½

R$
124,73

R$ 62,36

R$ 436,55

Cíntia Araújo da
Fonseca 

CPF: 676216432-34
RG:682614

 SSP/RO
Matrícula: 93245

Agente de
Educação
Ambiental

3 e ½

R$
124,73

R$ 62,36

R$ 436,55

Lucinara Camargo
Araújo Sousa

CPF: 529818782-04
RG:871809

 SSP/RO
Matrícula: 295023

Gerente de
Monitorament

o da
Qualidade
Ambiental

3 e ½

R$
124,73

R$ 62,36

R$ 436,55

R$1.309,65

 
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014


